Osi s vedením DGC-FA, bez pohonu
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2014/102
Osi s vedením DGC-FA, bez pohonu
hlavné údaje
Stručný prehľad
� Lineárna os bez pohonu
s vedením a voľne pohyblivým
vozíkom

Rozmery a údaje pre objednávku
pre ∅ AB AC AH AO AT AU B1 B2 B3 B4 B5 H1
∅
[mm]
8 3,4 1,5 16,7 3 2 9 6 – – – – 37
12 4,5 2 18,5 4,5 2 11,5 5,4 – – – – 42,5
18 5,5 2 – 6,75 3 13,25 11,2 4,3 15,2 5,3 23,2 64
25 5,5 2 – 9 4 15 13,35 7,65 21,35 8,65 29,5 76,5
32 6,6 2 – 10 5 19 11,5 9 29,5 10,5 27 87,5
40 6,6 2 – 10 6 20 12,6 12,2 32,8 14,2 36,8 111,5
50 9 3 – 11 8 25 12,5 11,5 48,5 11,5 41 141,5
63 11 3 – 13,5 8 28 17,5 12,5 55,5 17,5 49 172,5
pre ∅ H2 H3 H4 H6 SA TR TR1 US hmotnosť č. dielu typ
[mm] –0,2 ±0,1 ±0,1 [g]
8 – – – 5 118 18 – 24,4 26 526385 HPC-8
12 – – – 5 148 20 – 29,6 38 526388 HPC-12
18 59,5 16,7 21,5 7,7 176 30 – 38,6 58 533667 HPC-18
25 71,5 14,35 19,35 8,5 230 40 – 55 131 533668 HPC-25
32 82,5 8 13 9 288 56,5 19,5 68 239 533669 HPC-32
40 104,5 15,3 22,3 12 340 65 25 78 348 533670 HPC-40
50 134,5 23,4 30,4 17 400 82,6 47,4 102 754 545236 HPC-50
63 164,5 22 30 19 456 111 39 133 1245 545237 HPC-63
2014/10 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 27
Osi s vedením DGC-FA, bez pohonu
príslušenstvo
Profilové upevnenie MUC

Rozmery a údaje pre objednávku
pre ∅ AH B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2
∅ ∅
[mm] ±0,2 H7
8 17,7 47 36,7 15,35 – – 5,1 3,5 –
12 18,5 52,5 42,2 16,5 – – 5,1 3,5 –
18 27,2 67,8 56 28,7 27,2 28,7 5,7 5,5 5
25 32,5 79,5 65,5 28,5 37,5 29,5 7 5,5 5
32 37,5 94 80 35 47,5 37 7 5,5 5
40 47 110,5 96 43 57 46,8 7 6,5 6
50 61 145 125 56 77 61 7 9 6
63 75 169 149 72,5 87 69 10 9 6
pre ∅ H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3 hmotnosť č. dielu typ
[mm] [g]
8 37 5 7 – 24 – – 28 526384 MUC-8
12 42,5 4,5 7 – 24 – – 32 526387 MUC-12
18 64 5,7 9,9 6,4 33 20,5 – 78 531752 MUC-18
25 76,5 6,5 12,5 7,43 35 22,5 – 113 531753 MUC-25
32 87,5 6,5 13 4 45 30 – 174 531754 MUC-32
40 111,5 8,5 16 11,3 60 44 – 346 531755 MUC-40
50 159 11 23,5 9,2 80 26 56 874 531756 MUC-50
63 172,5 11 23,5 15 80 26 56 1080 531757 MUC-63
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2014/1028
Osi s vedením DGC-FA, bez pohonu
príslušenstvo
Držiak tlmiča nárazov DADP

2014/10 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 29
Osi s vedením DGC-FA, bez pohonu
príslušenstvo
Technické údaje a typové označenie
presné nastavenie príklad montáže
-H- upozornenie
Doraz KYC možno použiť  v oboch smeroch.
-H- upozornenie
Koncový doraz možno namontovať  na ľubovoľné miesto v rámci zdvihu.
pre ∅ presné nastavenie L teplota okolia KBK1) hmotnosť č. dielu typ
[mm] [mm] [°C] [g]
držiak tlmiča nárazov
18 10
–10 … +80 2
130 541729 DADP-DGC-18-KF
25 10 180 541730 DADP-DGC-25-KF
32 10 215 541731 DADP-DGC-32-KF
40 15 460 541732 DADP-DGC-40-KF
50 15 890 545244 DADP-DGC-50
63 15 1080 545245 DADP-DGC-63
doraz
18 10
–10 … +80 2
400 541691 KYC-18
25 10 560 541692 KYC-25
32 10 790 541693 KYC-32
40 15 1525 541694 KYC-40
50 15 2270 545242 KYC-50
63 15 2950 545243 KYC-63
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť  proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne kontaktu s médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2014/1030

50, 63 186566 HMBN-5-2M5
strediaci kolík/puzdro ZBS/ZBH údajové listy � internet: zbs, zbh
8 … 18 pre vozík – 150928 ZBS-5 10
25 … 63 150927 ZBH-9
8, 12 pre veko – 525273 ZBS-2
18 150928 ZBS-5
25 … 63 150927 ZBH-9
krytovanie drážky ABP-S údajové listy � internet: abp
18 … 63 pre drážku snímača
po 0,5 m
L 151680 ABP-5-S 2
tlmiče nárazov údajové listy � internet: ysrw
18 pre DGC-FA s obežným guľôčkovým
vedením
YSRW 540347 YSRW-DGC-18-KF 1
25 540349 YSRW-DGC-25-KF
32 540351 YSRW-DGC-32-KF
40, 50 1232870 YSRW-DGC-40/50-B
63 543069 YSRW-DGC-63-GF/KF
1) množstvo v balnej jednotke